
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Këshilli Drejtues

V E N D I M

Nr.1055, datë 17.11.2009

Për 
ndryshimin e Aneksit 1 te Vendimit Nr. 637 date 26.12.2009 të “Ambasadës së  

Mbretërisë së Danimarkës” sipas rregullores për Autorizimin Individual.

Këshilli  Drejtues   i  Autoritetit   te  Komunikimeve  Elektronike  dhe  Postare në  mbledhjen  e 
datës 17.11.2009, sipas rendit te ditës dhe procedurës se përcaktuar ne nenin 7 e ne vijim te 
Rregullores se Brendshme ne fuqi, miratuar me Vendim te Këshillit Drejtues nr. 170, date 
24.04.2004,   e   ndryshuar   me   Vendim   te   Këshillit   Drejtues   Nr.   452,   date   02.05.2008,   e 
amenduar me VKD Nr. 746 dt. 17.07.09, bazuar ne ligjin Nr. 9918, date 19.05.2008 “Për  
Komunikimet Elektronike ne Republikën e Shqipërisë”, neni 115 “Marrja e Vendimeve dhe 
Struktura e Këshillit Drejtues”, mori në shqyrtim:

•  Propozimin e Drejtorisë së Licensimit për ndryshimin e Aneksit 1 te VKD Nr. 637 
date 26.12.2008 “Ambasadës së Mbretërisë së Danimarkës”.

BAZA LIGJORE :

• Ligji Nr. 9918, date 19.05.2008 “Për Komunikimet Elektronike ne Republikën e 
Shqipërisë”, neni 8 – pika g), dhe nenet 62 deri 78;

• Rregullorja e brendshme e AKEP miratuar me Vendim te Këshillit Drejtues Nr. 170 
date 24.04.2004, e ndryshuar  neni 21, pika 17.

• Rregullorja për Autorizim Individual, e miratuar me Vendim te Këshillit Drejtues te 
AKEP Nr. 510 date 04.11.2008;

• Vendimi Nr. 637, date 26.12.2008 i Këshillit Drejtues të AKEP.

Ne përfundim te interpretimit te bazës ligjore dhe kërkesave te sipërmarrësit te sipërcituar, 
Këshilli Drejtues    

V E N D O S I :
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1. Të  ndryshoje Aneksin 1 te VKD Nr. 637 date 26.12.2008  dhe të pajisë  “Ambasadën e 
Mbretërisë së Danimarkës” me Autorizim Individual për përdorimin e frekuencave për 1 
stacion VSAT, i cili jepet bashkëngjitur këtij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtoria e Liçensimit për njoftimin e sipërmarrësit dhe Drejtoritë e tjera te 
AKEP për ndjekjen e efekteve që rrjedhin nga ky vendim.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

                                                                KRYETAR I KËSHILLIT DREJTUES

                                                         Ilir SHEHU   

Anëtarë të Këshillit Drejtues:

1. Afrim  TONUZI 

2. Edlira  KASAJ

3. Ilir             ZELA

4. Jetmir       KARINI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE   

NË ZBATIM TË LIGJIT NR. 9918, DATË 19.05.2008 
“PËR KOMUNIKIMET ELEKTRONIKE NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”

AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE 
POSTARE

ME VENDIM TË KËSHILIT DREJTUES NR. 637, DATË 26.12.2008

PAJIS ME

AUTORIZIM INDIVIDUAL

″AMBASADËN E MBRETËRISË SË DANIMARKËS  ″

3



SIPAS RREGULLAVE TË MIRATUARA ME VENDIM TË KËSHILLIT DREJTUES 
TË AKEP NR. 530 DATË 04.11.2008 DHE ANEKSIT BASHKËLIDHUR.

DATA E HYRJES NË FUQI  26.12.2008.

I VLEFSHËM DERI MË  31.12.2011.

ANEKS    1                                                                                – BREZAT  VHF, UHF, SHF dhe HF

1. Të  dhënat e sipërmarrësit të Autorizuar:

1.1 Emri i Personit Fizik/Juridik Ambasada e Mbretërisë së Danimarkës

1.2 Adresa Postare Rr. Nikolla Tupe, Nr.1, Tiranë

1.3 Telefon/Faks/Email 042  280 600

1.4 Personi i Kontaktit Ilir Malaj

1.5 NIPTi J91821006N

2. Te dhëna mbi frekuencat e caktuara ne SHF:

2.1 Lloji i Transmetimit: Te dhëna

2.2 Frekuencat e Punës: Tx: 14045.4355 Rx: 10992.711

2.3 Gjerësia e Brezit te Transmetimit (KHz/MHz): 0.256 MHz

2.4 Kapaciteti i Transmetimit Kbps/Mbps: 1.676 Mbps

2.5 Stacioni Tokësor Satelitor : VSAT, iDirect 3100

2.6 Lidhja Realizohet me Stacionin Satelitor: NewSkies Satellites, Hague, Holl

2.7 Fuqia ne Dalje [E.I.R.P] (W, dBw, dBm): 53.4 dBW

2.8 Numri i Pajisjeve  VSAT: 1

2.9 Antena Tipi:  Prodelin Mod. 1194 Diametri: 1.8 m Përforcimi dB: 46.5 dBi

3. Vendndodhja dhe te dhënat e Zonës se Mbulimit: 
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3.1 Vendi i Stacionit tokesor satelitor: Rruga. Nikolla Tupe, Nr.1, Ap.4, Tirane

3.2 Kordinatat Gjeografike: N:  41° 19’ 10.5’’ W:  19° 48’ 58.22’’

3.3 Lartësia nga Niveli i Detit (metra) 108 m

3.4 Destinacioni final (Zona Gjeografike) Tirane

4. Koha e vlefshmërisë se këtij Autorizimi:  

4.1 Koha e vlefshmërisë:  Data e hyrjes ne fuqi : 26.12.2008 Data e mbarimit : 31.12. 2011
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